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Số:        /KH-BCĐ 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Dị Sử, ngày  15 tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi ca múa nhạc Hoa phượng đỏ và thiếu nhi kể chuyện  

phường Dị Sử hè năm 2024 

 

Thực hiện kế hoạch số 156/KH-BCĐ ngày 5/6/2024 của UBND thị xã Mỹ 

Hào về việc triển khai kế hoạch chỉ đạo, tổ chức hoạt động hè và chiến dịch thanh 

niên, học sinh, sinh viên tình nguyện hè năm 2024. 

Thực hiện kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 18/6/2024 của ban chỉ đạo hoạt 

động hè phường Dị Sử về việc triển khai kế hoạch chỉ đạo, tổ chức hoạt động hè và 

chiến dịch thanh niên, học sinh, sinh viên tình nguyện hè năm 2024. 

BCH Đoàn phường Dị Sử xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi liên hoan ca 

múa nhạc Hoa phượng đỏ và thiếu nhi kể chuyện phường Dị Sử hè năm 2024 nhằm 

thể hiện sự quan tâm, chăm sóc, giáo dục các em thiếu niên nhi đồng, vì tương lai 

phát triển của đất nước, tạo sân chơi văn hóa văn nghệ lành mạnh bổ ích cho các 

em thiếu niên, nhi đồng trong toàn phường với các nội dung như sau. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm giáo dục tình yêu quê hương, đất nước, lòng tự hào dân tộc, giúp các 

em thể hiện tình cảm, ước mơ của mình trong học tập, sinh hoạt và cuộc sống. 

- Tạo ra các hoạt động văn hóa, văn nghệ sôi nổi, sân chơi lành mạnh, bổ ích 

cho thiếu nhi phường nhà trong dịp hè. Đây cũng là dịp để thiếu nhi được giao lưu, 

thắt chặt tình thân ái, mở rộng “vòng tay bè bạn”. 

- Tạo điều kiện cho các em học tập, rèn luyện đạo đức, nếp sống lành mạnh 

góp phần hình thành nhân cách và phát triển năng khiếu trong lĩnh vực văn hóa, 

văn nghệ. Thông qua hội thi nhằm phát hiện những tài năng trẻ để kịp thời đào tạo, 

bồi dưỡng thành những hạt nhân trong phong trào văn hóa, văn nghệ của phường 

nhà. 

- Góp phần cùng các cấp, các ngành, các bậc phụ huynh và toàn xã hội quan 

tâm, chăm sóc, tạo môi trường tốt nhất để thiếu nhi học tập, vui chơi lành mạnh và 

phát triển tài năng của tuổi thơ. 



- Việc tổ chức hội thi liên hoan phải đảm bảo thiết thực, vui tươi, an toàn, tiết 

kiệm. 

II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC - THỂ LOẠI 

1. Đối tượng tham gia: 

Tất cả các em thiếu nhi trong toàn phường từ 7 đến 15 tuổi được tham dự 

Liên hoan ca múa nhạc Hoa phượng đỏ và thiếu nhi kể chuyện.  

2. Nội dung:   

Là những câu chuyện (cả chuyện cổ tích), cuốn sách, bài hát, bản nhạc, điệu 

múa dành cho thiếu nhi có chủ đề ca ngợi về Đảng, Bác Hồ, anh bộ đội cụ Hồ những 

người anh hùng dân tộc, truyền thống uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa, gia 

đình, bạn bè, tình yêu quê hương đất nước, biển đảo thân yêu, quê hương Hưng Yên 

và các điển hình tiên tiến trong học tập, lao động sản xuất; việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh (các tiết mục phải nằm trong danh mục được 

phép lưu hành của Ngành Văn hóa). 

2. Hình thức:  

Phong cách biểu diễn và trang phục đẹp, màu sắc tươi trẻ, phù hợp với nội 

dung, tiết mục và lứa tuổi. 

3. Thể loại:  

Mỗi đội tuyển tham gia 03 tiết mục, gồm: 

+ 01 tiết mục: Kể chuyện hoặc tuyên truyền giới thiệu sách, thuyết trình về 

một chủ đề. 

+ 02 tiết mục: Ca- múa hoặc nhạc 

-  Chương trình biểu diễn cho mỗi đơn vị 03 tiết mục không quá 25 phút; 

- Các tiết mục tham gia Liên hoan được dùng nhạc đệm của đĩa, USB 

(nghiêm cấm hát nhép dưới mọi hình thức kể cả thu bè trước) 

4. Chấm điểm và xếp giải: 

+ Chấm điểm theo từng tiết mục. 

+ Xét điểm toàn đoàn: Căn cứ vào tổng số điểm của 03 tiết mục tham dự, 

xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp 



+ Cộng điểm khuyến khích cho những tiết mục được dàn dựng công phu và 

minh họa sinh động. 

+ BTC khuyến khích các tiết mục tự biên, đặt lời mới trên các làn điệu dân 

ca. 

+ BTC không xét giải toàn đoàn nếu các đội tuyển tham gia không đủ 03 tiết 

mục trên. 

III. THỜI GIAN- ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 

- Thời gian khai mạc dự kiến : 7h00p  ngày 21/ 7 /2024. 

- Thời gian diễn ra hội thi: 7h30p đến 11h00p 

- Thời gian bế mạc, trao giải: 11h00p 

2. Địa điểm : Hội trường nhà văn hóa Phường Dị Sử 

IV.THÀNH PHẦN  

1.Thành phần khách mời 

Cấp thị xã : Lãnh Đạo Thị xã, Ban thường vụ thị đoàn. 

Cấp phường: Lãnh Đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, trưởng các ban 

ngành đoàn thể, các Đ/c thành viên trong Ban chỉ đạo HĐH phường cán bộ giúp 

việc ủy ban, hiệu trưởng các nhà trường, bí thư các chi bộ,Tổ trưởng tổ dân phố. 

2. Ban tổ chức : 

- Ông:  Nguyễn Vũ Hồng  –  Phó CT UBND Phường Dị Sử - Trưởng ban. 

- Bà : Vũ Thị Thanh Loan – Bí thư đoàn phường - Phó ban thường trực 

- Ông: Hàn Ngọc Lộc – Trưởng ban văn hóa, phó ban 

3. Ban giám khảo 

- Đ/c. Phạm Thị Phượng - GV trường THCS Dị Sử - Trưởng ban 

- Đ/c. Nguyễn Thị Ánh Hồng - GV trường THCS Dị Sử - Ủy viên 

- Đ/c. Nguyễn Thị Thư - GV Trường Tiểu học Dị Sử - Ủy viên 

- Đ/c. Nguyễn Thị Nguyên - GV Trường MN Dị Sử - Ủy viên 



- Đ/c. Đào Thị Thu Hương - GV Trường MN Dị Sử - Ủy viên 

* Thư ký:    

- Đ/c. Vũ Thị Thúy Vân - GV Trường Tiểu học Dị Sử  

4. Dẫn Chương trình.  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, chương trình các tiết mục hội thi. 

- Đ/c. Vũ Thị Ngọc Anh, GV trường Mầm non Dị Sử 

V. KINH PHÍ – KHEN THƯỞNG- KỶ LUẬT 

1. Kinh phí  

- Cấp hỗ trợ kinh phí cho mỗi đơn vị:  2.500.000đ 

 Bằng chữ: Hai triệu năm trăm nghìn đồng  

- Các đơn vị tham gia hội thi chủ động kinh phí ( các nguồn hỗ trợ) phục vụ 

cho các thí sinh tham gia. 

2. Khen thưởng : 

- 01 giải nhất tập thể :               1.000.000 đ 

- 02 giải nhì tập thể: mỗi giải trị giá           800.000 đ 

- 03 giải ba tập thể: mỗi giải trị giá            500.000 đ 

- 03 giải khuyến khích: mỗi giải trị giá       300.000 đ 

- 03 tiết mục xuất sắc mỗi tiết mục trị giá   200.000 đ 

3. Kỷ luật : 

- Ban tổ chức sẽ không tính thành tích hoặc trừ điểm của đội nào vi phạm 

điều lệ và quy định của Ban tổ chức hội thi. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban chấp hành đoàn phường có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tham mưu 

với Đảng ủy, UBND phường Dị Sử về thành phần Ban tổ chức, Ban giám khảo, 

kinh phí tổ chức và khen thưởng.  

- Các đơn vị cơ sở có kế hoạch tập luyện chu đáo, tỉ mỉ chuẩn bị tốt cho hội 

thi. 



- Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi liên hoan ca múa nhạc hoa phượng đỏ 

và thiếu nhi kể chuyện phường Dị Sử hè năm 2024 của Ban chỉ đạo hoạt động hè 

phường, đề nghị các tổ dân phố chuẩn bị tốt các tiết mục tham gia hội thi. 

Nơi nhận: 
- BCĐ-HĐH Thị xã (để B/c); 

- TT Đảng uỷ phường (để B/c); 

- Như điều 3; 

- Lưu VP, ĐTN. 

 

TM. BCĐ HOẠT ĐỘNG HÈ  

TRƯỞNG BAN 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND  

Nguyễn Vũ Hồng 
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